

Nr 232.

Av herr **Werner**, om avslag å Kungl. Maj:ts förslag om anslag för år 1921 för processkommissionens verksamhet.

I anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen framlagda förslag om beviljande för år 1921 av ett anslag å 60,000 kronor för processkommissionens fortsatta verksamhet, tillåter jag mig härmed väcka följande motion.

Vid behandling inför statsutskottet föregående år av det då begärda anslaget för processkommissionen framfördes som bekant starka röster för att söka återinföra denna kommissions verksamhet på de linjer, som redan vid dess tillsättande år 1911 fastställdes av statsmakterna, d. v. s. att kommissionen skulle efter utredning först framlägga ett principbetänkande rörande de nya grunder, varpå en processreform borde läggas, utan att inlåta sig på utarbetande av lagförslag med motiv, såsom Kungl. Maj:t i en framlagd proposition förra året föreslagit. Statsutskottet uttalade också i sitt utlåtande önskvärdheten av att den ursprungliga planen för processreformen allt fortfarande följdes. Vid ärendets behandling i andra kammaren föregående år underströks också på det kraftigaste av flere framstående talare nödvändigheten av, att riksdagens en gång uttalade vilja rörande sättet för utredningsarbetets bedrivande bleve till fullo beaktad, och att avsteg ej gjordes från den kommissionen givna instruktionen, att först och främst planlägga principerna för den blivande reformen.

Då emellertid på grund av vissa vidtagna åtgärder kan befaras, att den uppgjorda planen för arbetets bedrivande ej ändock följes, och av den lämnade redogörelsen för kommissionens arbete synes framgå, att inom kommissionen arbetet med utformande av lagtext i detalj fortsättes, innan statsmakterna och allmänheten ännu fått kännedom om de huvudprinciper, varpå man tänker grunda reformen, synes mig nödvändigt att riksdagen

Bihang till riksdagens protokoll 1920. 4 saml. 74 häft. (Nr 232—235). 1

ännu en gång framställer erinran om de riktlinjer, kommissionen har att följa.

Under sakens behandling vid föregående års riksdag upplystes, att man hade att förvänta ett principbetänkande från kommissionen under 1920 års förlopp. Att så sker, synes mig ock nödvändigt, då man betänker att kommissionen nu över 8 års tid varit sysselsatt med sitt uppdrag. Då vi således kunna förmoda, att sådant betänkande framlägges under året, och då det är absolut nödvändigt, att, innan arbetet därefter fortsättes, det framlagda betänkandet granskas och ventileras, såväl av sakkunniga myndigheter som av intresserade bland allmänheten, synes mig, att något anslag för kommissionens verksamhet under nästkommande år icke är av behovet påkallat.

På grund av det anförda får jag alltså hemställa,

att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts förslag om ett anslag för år 1921 å 60,000 kronor för processkommissionens verksamhet.

Stockholm den 22 januari 1920.

Alfr. Werner.
